АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

20.12.2020г.                                   г. Аксай                                                  № 82

Об утверждении порядка определения
значений допустимых (возможных)
отклонений определения и применения
качества и (или) объема муниципальной
услуги (работы), установленных в
муниципальном задании на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных бюджетных
учреждений культуры и дополнительного
образования Аксайского района,
подведомственных отдела культуры
Аксайского района

  В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от
15.10.2015ё № 679 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Аксайского района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок определения значений допустимых (возможных)
отклонений определения и применения качества и (или) объема муниципальной
услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования Аксайского
района, подведомственных отдела культуры Аксайского района

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера отдела культуры Администрации Аксайского района Лавриненко О.А.

Заведующий отделом культуры                                                      Я.Л.Чернышев

Приложение к приказу отдела
культуры №82 от 20 декабря
2020г.

Порядок определения значений допустимых (возможных) отклонений
определения и применения качества и (или) объема муниципальной услуги

(работы), установленных в муниципальном задании на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования
Аксайского района, подведомственных отдела культуры Аксайского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения и применения

значений допустимых (возможных) отклонений показателей качества и
(или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в
муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений культуры и
дополнительного образования Аксайского района, подведомственных
отдела культуры Аксайского района (далее соответственно – допустимые
(возможные) отклонения, муниципальное задание, учреждения).

2. Определение показателей допустимых (возможных) отклонений от
значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги
(работы), установленных в муниципальном задании, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным, осуществляется при
формировании и учреждении муниципального задания на очередной
финансовый год и на плановый период по каждой муниципальной услуге
работе).

3. Допустимое (возможное) отклонение определяется как разница между
значением показателя качества и (или) объема муниципальной услуги
(работы), утвержденного в муниципальном задании на отчетную дату, и
значением показателя качества и (или) объема муниципальной услуги
работы), исполненного на отчетную дату.
В случае если допустимое (возможное) отклонение устанавливается в
процентах , то значение допустимого (возможного) отклонения
определяется путем умножения значения показателя качества и (или)
объема муниципальной услуги (работы), установленного в
муниципальном задании на год, на установленное в муниципальном
задании значение допустимого (возможного) отклонения от
установленных  показателей качества (объема) муниципальной услуги
(работы), в пределах которого муниципальное задание считается
выполненным.

4. Значение показателя допустимого (возможного) отклонения
установленного в процентах от установленных в муниципальном задании

значений показателей объема и (или) качества муниципальной услуги
(работы) в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) не
может превышать 10процентов.
Допустимое (возможное) отклонение, рассчитанное значение которого
составило менее 0,5 единицы, не учитывается, а значение допустимого
(возможного) отклонения, равное 0,5 единицы и более, округляется до
целого числа.

5. При установлении допустимого (возможного) отклонения в абсолютных
величинах значение допустимого (возможного) отклонения указывается в
единицах измерения показателя, установленного в муниципальном
задании.

6. Допустимое (возможное) отклонения не применяется в случае если:
муниципальной услуги (работы) является муниципальная услуга (работа)
в целом ( в части показателей объема муниципальной услуги (работы);
применяемый в абсолютных величинах показатель качества
муниципальной услуги (работы) равен 1 (единице) (в части показателей
качества муниципальной услуги (работы).

7. Значение показателей допустимых отклонений, применяемые на текущий
финансовый год, могут быть изменены только при формировании
муниципального задания на очередной финансовый год.